
S / 4 8 2
Q/fí¿nMe^¿a de (S a d u d  ^fyd d íca

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

M ontevideo, 1 2 DIC. 2024
VISTO: lo d isp u es to  p o r el A rtículo  23° de la  Ley N° 18 .211 , de 5 de 

d ic iem bre  de 200 7 , que  c rea  la  J u n ta  N acional de S a lu d , ó rg an o  rec to r del

S is tem a  N acional In teg rado  de S a lu d ;---------------------------------------------------------

RESULTANDO: qu e  p o r R eso lución  del Poder E jecutivo S /N  de fech a  14 de 

ju lio  de 2023 , se d e s ig n a ro n  los in te g ra n te s  de la  J u n t a  N acional de S a lu d  

en  re p re se n ta c ió n  del M inisterio  de S a lu d  P ú b lica  y  al re p re se n ta n te

a lte rn o  de los tra b a ja d o re s ;------------------------------------------------------------------ J-----

CONSIDERANDO: que  en  el caso  del re p re se n ta n te  a lte rn o  de los 

tra b a ja d o re s , el S ind ica to  M édico del U ru g u ay  h a  elevado a  la  J u n ta  

N acional de S a lu d  u n a  p ro p u e s ta  de cam bio  del m iem bro  a lte rn o , 

p ro p o n ien d o  a  la  D ra. D an ie la  Paciel en  su s titu c ió n  del Dr. Ju lio

T ro stch an sk y , c o n sid e rán d o se  de recibo d ic h a  p ro p u e s ta ;---------------------------

ATENTO: a  lo ex p u es to  y a  lo d isp u e s to  en  la  Ley N° 18 .211 , de 5 de

d ic iem bre  de 2 0 0 7 ;--------------------------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

I o.- D isp ó n ese  el cese  del Dr. Ju lio  T ro s tc h a n sk y  com o re p re se n ta n te

a lte rn o  de los tra b a ja d o re s  a n te  la  J u n t a  N acional de S a lu d .-------------

2 o.- A gradécense  los serv icios p re s ta d o s .--------------------------------------------------

3 o.- D esígnase  p a ra  in te g ra r  la  J u n t a  N acional de S a lu d  com o

re p re se n ta n te  a lte rn a  de los tra b a ja d o re s  a  la  D ra. D an ie la  Paciel.----

4 o.- C o m u n iq ú ese . C um plido  a rch ív ese .---------------------------------------------------

y '  /  v , — /

R esolución  In te rn a  N° . X  -------
Ref. N° 0 0 1 -3 -7 1 3 7 -2 0 2 4  ^ X
/ v e  . X ---------- .----------------------- - " 1

LACALLE P0U  LUIS


